Приказ №85 от  4 мая 2013 года
Об организации и введении курса

« Основы религиозных культур и светской этики»

На основании Распоряжения Правительства РФ от 28.01. 2012 № 84-р « О внесении изменений в федеральный компонент ГОС начального общего , основного общего образования, утвержденного Приказом Министерства образования и науки РФ от 05.03. 2004. № 10892; Приказа Министерства образования и науки РФ то 01.02 2012 №74 « О внесении изменений в федеральный базисный учебный план  и примерные учебные планы ОУ , реализующих программы общего образования , утвержденный Приказом Министерства образования и науки от 09.03 2012 ; Приказа Министерства образования и науки РФ от 09.02.2012 № МД-102/03 « О введении курса ОРКСЭ с 1.09.2012», в целях обеспечения эффективного введения курса ОРКСЭ,
приказываю:

1. Заместителю директора по учебной работе, Лисенковой В.А. при составлении школьного учебного плана начального общего образования на 2013-2014 учебный год обеспечить введение курса ОРКСЭ в 4 классе с 1.09 2013г.

2. Зуевой М.Ю. классному руководителю 3 класса , провести родительское собрание и анкетирование родителей , с целью ознакомления родителей с содержанием программы и учебников ( по каждому модулю )   курса ОРКСЭ.

3. Библиотекарю Зуевой М.Ю.  подобрать материал для более эффективного введения  курса ОРКСЭ.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой .
 Копия верна.          Директор школы __________ / Федоркина Т.В./